
П Р О Т О К О Л 

за  допълнително разпределение на свободни имоти пасища, мери и ливади 

от общински поземлен фонд, съобразно реда и условията на чл. 37и, ал. 7 от 

ЗСПЗЗ в съседни землища  на с. Болярско 

 

Днес, 19.05.2022 г., на основание чл. 37и, ал.7 от Закона за собствеността и 

ползването на земеделските земи (ЗСПЗЗ) и чл. 100, ал. 1 и ал.5 от Правилника за 

приложението му (ППЗСПЗЗ), в изпълнение на Заповед № РД-07-0251/11.03.2022  

г. на Кмета на Община Тунджа, комисия в състав: 

Председател: Татяна Стоева  – зам.- кмет 

Членове:    1. Мария Попова – директор дирекция „СПОС“   

2. Атанаска Христова  – гл. специалист  „ОС“  

3. Кирчо Карагьозов – юрист  

4. Пепа Иванова-  кметски наместник  на с. Болярско 

5.Радостина Тодорова-кметски наместник  на с. Гълъбинци 

се събра в конферентната зала на етаж 2  на Община Тунджа със задача:  

Да извърши допълнително разпределение на свободните имоти с НТП - 

„пасище,мера“, „пасище с храсти“ и „ливади“ от ОПФ в съседни землища на с. 

Болярско, между кандидатите по реда на чл. 37и, ал. 7 от ЗСПЗЗ до достигане на 

нормата по ал. 4  от същия член и да състави протокол за допълнително 

разпределение на имотите. 

В законоустановения срок по чл. 37и, ал. 5 от ЗСПЗЗ в Община Тунджа за 

землището на с. Болярско са постъпили 4 /четири/ заявления по които комисията е 

извършила разпределение с протокол от 01.04.2022 г. Съгласно разпоредбите на 

чл. 37и, ал. 8 от ЗСПЗЗ протоколът е обявен в кметското наместничество и на 

интернет страницата на общината. 

   

1. КОНСТАТИВНА ЧАСТ.  

Съгласно протоколът от 01.04.2022 г. е извършено първоначално 

разпределение на свободни имоти – ПМЛ в землището на с. Болярско, както 

следва:  

1.1. На Динко Дянков Динев, ЕИК 180257552, за отглежданите от него 8 ЖЕ 

ЕПЖ, в животновъден обект № 0530840002, за които се  полагат общо до 120,000 

дка  ПМЛ от I до VII категория, съгласно чл.37и, ал. 4 от ЗСПЗЗ, са разпределени 

31.651 дка, тъй като към дата на разпределението ползва по договори с Община 

„Тунджа“ 90.000 дка. наети ПМЛ.  Поради достигане на нормата по чл. 37и, ал. 4 не 

участва в допълнително разпределение. 

1.2. За отглежданите от Иван Ангелов Койчев /втори по брой ЖЕ/ с ЕИК: 

128527643 ЕПЖ, които се равняват на 13 ЖЕ /говеда и кон/, за които се полагат до 

195.000 дка. (13 *15)  ПМЛ от I до VII категория, съгласно чл.37и, ал. 4 от ЗСПЗЗ са 

разпределени 195.496 дка ПМЛ от I до VII категория. Поради достигане на нормата 

по чл. 37и, ал. 4 не участва в допълнително разпределение. 

1.3. На Юлка Колева Христова с ЕИК:180167651, за отглежданите ЕПЖ 

/говеда за мляко/, които се равняват на 51,4 ЖЕ , за които се полагат до 771.000 

дка. (51,4 *15)  ПМЛ от I до VII категория, съгласно чл.37и, ал. 4 от ЗСПЗЗ са 

разпределени 121.545 дка ПМЛ от  I до VII категория.  



С нарочна декларация заявителят декларира, че желае само един конкретен 

имот и ако й бъдат разпределени и други имоти за достигане до нормата по чл. 37и, 

ал. 4 от ЗСПЗЗ няма да сключи договор за тях, поради което Комисията не я 

включва в допълнително разпределение в съседно землище. 

1.4. На Стоян Димитров Стоянов с ЕИК: 180132772, за отглежданите 51,5 

ЖЕ за които се полагат до 772,5 дка. (51,5 *15)  ПМЛ от I до VII категория, съгласно 

чл.37и, ал. 4 от ЗСПЗЗ са разпределени 435.913 ПМЛ от I до VII категория. На 

заявителя са разпределени всички свободни ПМЛ в землището на с. Болярско, 

одобрени с Решение №665/24.02.2022 г. на ОбС „Тунджа“ при спазване 

разпоредбите на чл.37и, ал. 4. Тъй като с горното разпределението не е достигната 

нормата от 514,973 дка  и поради липса на свободни ПМЛ от ОПФ в землището на 

с. Болярско до размера на площите по чл. 37и, ал. 4  и на основание чл.37и ал.7 от 

ЗСПЗЗ, на Стоян Димитров Стоянов следва да бъдат разпределени допълнително 

79.06 дка ПМЛ. 

 

2. ОПРЕДЕЛЯНЕ НА ИМОТИ ЗА ДОПЪЛНИТЕЛНО РАЗПРЕДЕЛЕНИЕ 

Във връзка с подадените от заявителите документи, изрично посочените от 

тях землища и имоти, които ползват по изтичащи договори и желаят да наемат на 

основание чл37и, ал.6, изр. второ от ЗСПЗЗ, в съседни на с. Болярско землища, 

Комисията,  

Р Е Ш И: 

На основание чл. 37и, ал. 7 от ЗСПЗЗ разпределя на  Стоян Димитров 

Стоянов, ЕИК 180132772, в землището  с. Гълъбинци  имоти,  както следва: 

№ КККР 
Стар 

номер Местност НТП Категория 

Площ 
(кв.м) 

1 18259.10.300 000003 ЕНЧЕВ РЪТ Пасище IX 31.307 

2 18259.34.209  034209 ЕНЧЕВ РЪТ Изостав.ливада IX 9.909 

3 18259.39.25  039025 ЧЕШМИТЕ Пасище X 24.006 

4 18259.39.26  039026 ЧЕШМИТЕ Пасище V 14.095 

ОБЩО 79.317 

 

С настоящото разпределени е достигната нормата по чл.37и, ал. 4 от ЗСПЗЗ, 

като са разпределени 0,257 дка в повече, тъй като Комисията счита, че е 

нецелесъобразно разделяне на разпределените имоти на идеални части.   

За разпределените в протокола имоти от ОПФ или части от тях, ще бъдат 

сключени договори по реда на чл. 100, ал. 9 от ППЗСПЗЗ – след заплащане на 

наемната или арендната цена, определена по пазарен механизъм, но не по-ниска 

от средното годишно рентно плащане за землището или за общината. 

Цената на имотите в землище с. Гълъбинци, Община Тунджа, определена от  

лицензиран оценител, съгласно изискването на чл. 100, ал. 9 от ППЗСПЗЗ е в 

размер на 9,00 лв./дка.  

Договорите се сключват по реда и при условията на чл. 37и, ал. 12 от ЗСПЗЗ.  

При сключване на договори, одобрените земеделски стопани представят 

платежен документ за преведена по сметката на Община Тунджа, гр. Ямбол наемна 

или арендна вноска за стопанската 2021/2022 година.  

Сметката на Община Тунджа: Банка АСЕТ БАНК-клон Ямбол  



IBAN BG83IABG70943100438300, BIC: IABGBGSF –  наем/аренда на земя от 

ОПФ. 

Протоколът се обявява в кметското наместничество, публикува се на интернет 

страницата на общината и може да се обжалва по отношение на площта на 

разпределените имоти в 14-дневен срок пред районния съд. Обжалването не спира 

изпълнението на протокола, освен ако съдът разпореди друго. 

 

 

КОМИСИЯ:   

Председател:  /Т. Стоева/ 

ЧЛЕНОВЕ: 1.  /М. Попова/ 

2.  /А. Христова/    

                       3.  /К. Карагьозов/                                

                       4.  /П. Иванова/ 

   5.  /Р. Тодорова/ 

    

TUSER
Stamp


